ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 891554-6
"О внесении изменения в Закон Российской Федерации

"О ветеринарии"

Рассмотрев проект федерального закона № 891554-6 "О внесении измене-
ния в Закон Российской Федерации "О ветеринарии", внесённый депутатом Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Д.Н. Га-
сановым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 891554-6
"О внесении изменения в Закон Российской Федерации "О ветеринарии" соглас-
но приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по аграр-
ным вопросам.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
18 декабря 2015 года
№ 2338-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 18 декабря 2015 года № 2338-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 891554-6

"О внесении изменения в Закон Российской Федерации
"О ветеринарии"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 891554-6 "О внесении изменения в Закон Российской Федерации "О вете-
ринарии" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается расширить полномочия долж-
ностных лиц органов государственного ветеринарного надзора, являющихся го-
сударственными ветеринарными инспекторами, в части наделения их правом
беспрепятственно посещать личные подсобные хозяйства граждан в целях про-
верки соблюдения лицами, ведущими личные подсобные хозяйства, требований
законодательства Российской Федерации в области ветеринарии.

Дума Ставропольского края в целом поддерживает проект федерального
закона. Вместе с тем предлагаем абзац второй статьи 9 Закона Российской Феде-
рации "О ветеринарии" изложить в следующей редакции:

"беспрепятственно в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации о ветеринарии, посещать и обследовать организации, а также
места содержания и убоя сельскохозяйственных животных, переработки продук-
тов убоя сельскохозяйственных животных и другой продукции животного про-
исхождения в личных подсобных хозяйствах граждан в целях проверки испол-
нения ими законодательства Российской Федерации, проведения противоэпизоо-
тических и других ветеринарных мероприятий и соблюдения действующих вете-
ринарных правил;".